



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2015 г. № 327

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования на 2014-2018 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования на 2014-2018 годы» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области Е.И. Буняшину.»;

2) в приложении:

- по тексту слова «в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 13.10.2010 № 246 «О формировании государственного задания в отношении государственных учреждений Рязанской области о финансовом обеспечении выполнения государственного задания» заменить словами «в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 16.09.2015 № 230 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Рязанской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;

- в паспорте государственной программы:

строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:



«Объемы и источники финансирования»	<p>Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного и федерального бюджетов. Объем финансирования Программы составляет 58850636,62287 тыс. рублей, из них 58632242,92287 тыс. рублей - средства областного бюджета, 218393,7 тыс. рублей - средства федерального бюджета, в том числе по годам:</p> <p>2014 год - 9411287,22908 тыс. рублей (9358933,22908 тыс. рублей - средства областного бюджета, 52354 тыс. рублей - средства федерального бюджета);</p> <p>2015 год - 10018708,99692 тыс. рублей (9922656,09692 тыс. рублей - средства областного бюджета, 96052,9 тыс. рублей - средства федерального бюджета);</p> <p>2016 год - 10425821,63079 тыс. рублей (10390620,73079 тыс. рублей - средства областного бюджета, 35200,9 тыс. рублей - средства федерального бюджета);</p> <p>2017 год - 10548002,51608 тыс. рублей (10513216,61608 тыс. рублей - средства областного бюджета, 34785,9 тыс. рублей - средства федерального бюджета);</p> <p>2018 год - 18446816,25 тыс. рублей - средства областного бюджета;</p> <p>в том числе:</p> <p>по подпрограмме 1 «Развитие общего образования» (приложение № 1 к Программе) - 43209793,94778 тыс. рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:</p> <p>2014 год - 7136620,56333 тыс. рублей;</p> <p>2015 год - 7207415,61658 тыс. рублей;</p> <p>2016 год - 7552187,70283 тыс. рублей;</p> <p>2017 год - 7587149,81504 тыс. рублей;</p> <p>2018 год - 13726420,25 тыс. рублей;</p> <p>по подпрограмме 2 «Развитие профессионального образования» (приложение № 2 к Программе) - 7081191,64073 тыс. рублей, из них 7018621,44073 тыс. рублей - средства областного бюджета, 62570,2 тыс. рублей - средства федерального бюджета, в том числе по годам:</p> <p>2014 год - 1093753,94 тыс. рублей (1070512,24 тыс. рублей - средства областного бюджета, 23241,7 тыс. рублей - средства федерального бюджета);</p> <p>2015 год - 1213744,75746 тыс. рублей (1174416,25746 тыс. рублей - средства областного бюджета, 39328,5 тыс. рублей - средства федерального бюджета);</p> <p>2016 год - 1242157,98154 тыс. рублей - средства областного бюджета;</p> <p>2017 год - 1265574,36173 тыс. рублей - средства областного бюджета;</p>
-------------------------------------	---

2018 год - 2265960,6 тыс. рублей - средства областного бюджета; по подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования детей» (приложение № 3 к Программе) – 684633,39643 тыс. рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам: 2014 год - 164613,828 тыс. рублей; 2015 год - 97243,00027 тыс. рублей; 2016 год - 100032,24136 тыс. рублей; 2017 год - 100530,8268 тыс. рублей; 2018 год - 222213,5 тыс. рублей;

по подпрограмме 4 «Реализация современных моделей успешной социализации детей» (приложение № 4 к Программе) - 6035946,01357 тыс. рублей, из них 5931522,11357 тыс. рублей - средства областного бюджета, 104423,9 тыс. рублей - средства федерального бюджета, в том числе по годам: 2014 год - 901152,9 тыс. рублей - средства областного бюджета; 2015 год - 1094743,37451 тыс. рублей (1060306,27451 тыс. рублей - средства областного бюджета, 34437,1 тыс. рублей - средства федерального бюджета); 2016 год - 1175912,16018 тыс. рублей (1140711,26018 тыс. рублей - средства областного бюджета, 35200,9 тыс. рублей - средства федерального бюджета); 2017 год - 1204184,37888 тыс. рублей (1169398,47888 тыс. рублей - средства областного бюджета, 34785,9 тыс. рублей - средства федерального бюджета); 2018 год - 1659953,2 тыс. рублей - средства областного бюджета;

по подпрограмме 5 «Одаренные дети» (приложение № 5 к Программе) - 19097 тыс. рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам: 2014 год - 3947 тыс. рублей; 2015 год - 4192 тыс. рублей; 2016 год - 1750 тыс. рублей; 2017 год - 4442 тыс. рублей; 2018 год - 4766 тыс. рублей;

по подпрограмме 6 «Укрепление здоровья школьников» (приложение № 6 к Программе) - 75128 тыс. рублей, из них 26528,4 тыс. рублей - средства областного бюджета, 48599,6 тыс. рублей - средства федерального бюджета, в том числе по годам: 2014 год - 32926,7 тыс. рублей (5214,4 тыс. рублей - средства областного бюджета, 27712,3 тыс. рублей - средства федерального бюджета); 2015 год - 25985,3 тыс. рублей (5098 тыс. рублей - средства областного бюджета, 20887,3 тыс. рублей - средства федерального бюджета); 2016 год - 0 рублей;

2017 год - 5098 тыс. рублей - средства областного бюджета;  
 2018 год - 11118 тыс. рублей - средства областного бюджета;  
 по подпрограмме 7 «Развитие кадрового потенциала системы образования Рязанской области» (приложение № 7 к Программе) - 301533,34897 тыс. рублей, из них 298733,34897 тыс. рублей - средства областного бюджета, 2800 тыс. рублей - средства федерального бюджета, в том числе по годам:  
 2014 год - 57313,07273 тыс. рублей (55913,07273 тыс. рублей - средства областного бюджета, 1400 тыс. рублей - средства федерального бюджета);  
 2015 год - 52976,12953 тыс. руб. (51576,12953 тыс. рублей - средства областного бюджета, 1400 тыс. рублей - средства федерального бюджета);  
 2016 год - 47493,41183 тыс. рублей - средства областного бюджета;  
 2017 год - 53255,23488 тыс. рублей - средства областного бюджета;  
 2018 год - 90495,5 тыс. рублей - средства областного бюджета;  
 по подпрограмме 8 «Обеспечение жильем молодых, в возрасте до 35 лет, учителей с привлечением ипотечного кредитования на 2018 год» (приложение № 8 к Программе) - 4345,1 тыс. рублей - средства областного бюджета;  
 по подпрограмме 9 «Комплексная безопасность образовательной организации» (приложение № 9 к Программе) - 92275 тыс. рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:  
 2014 год - 19255 тыс. рублей;  
 2015 год - 17255 тыс. рублей;  
 2016 год - 0 рублей;  
 2017 год - 17255 тыс. рублей;  
 2018 год - 38510 тыс. рублей;  
 по подпрограмме 10 «Организационно-методическое и техническое обеспечение функционирования и развития образования» (приложение № 10 к Программе) – 197138,74720 тыс. рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:  
 2014 год - 1704,22502 тыс. рублей;  
 2015 год - 48647,59735 тыс. рублей;  
 2016 год - 49469,617 тыс. рублей;  
 2017 год - 50155,30783 тыс. рублей;  
 2018 год - 47162 тыс. рублей;  
 по подпрограмме 11 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей на 2015-2018 годы» (приложение № 11 к Программе) – 1131832,51234 тыс. рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:

	<p>2015 год - 253150,30537 тыс. рублей;  2016 год - 253462,51605 тыс. рублей;  2017 год - 257001,59092 тыс. рублей;  2018 год - 368218,1 тыс. рублей;  по подпрограмме 12 «Демографическое развитие Рязанской области на 2015-2018 годы» (приложение № 12 к Программе) – 17721,91585 тыс. рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:  2015 год - 3355,91585 тыс. рублей;  2016 год - 3356 тыс. рублей;  2017 год - 3356 тыс. рублей;  2018 год - 7654 тыс. рублей.  Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер»</p>
--	---

- раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

#### «4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного и федерального бюджетов. Объем финансирования Программы составляет 58850636,62287 тыс. рублей, из них 58632242,92287 тыс. рублей - средства областного бюджета, 218393,7 тыс. рублей - средства федерального бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 9411287,22908 тыс. рублей (9358933,22908 тыс. рублей - средства областного бюджета, 52354 тыс. рублей - средства федерального бюджета);

2015 год - 10018708,99692 тыс. рублей (9922656,09692 тыс. рублей - средства областного бюджета, 96052,9 тыс. рублей - средства федерального бюджета);

2016 год - 10425821,63079 тыс. рублей (10390620,73079 тыс. рублей - средства областного бюджета, 35200,9 тыс. рублей - средства федерального бюджета);

2017 год - 10548002,51608 тыс. рублей (10513216,61608 тыс. рублей - средства областного бюджета, 34785,9 тыс. рублей - средства федерального бюджета);

2018 год - 18446816,25 тыс. рублей - средства областного бюджета;

в том числе:

по подпрограмме 1 «Развитие общего образования» – 43209793,94778 тыс. рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 7136620,56333 тыс. рублей;

2015 год - 7207415,61658 тыс. рублей;

2016 год - 7552187,70283 тыс. рублей;

2017 год - 7587149,81504 тыс. рублей;

2018 год - 13726420,25 тыс. рублей;

по подпрограмме 2 «Развитие профессионального образования» - 7081191,64073 тыс. рублей, из них 7018621,44073 тыс. рублей - средства областного бюджета, 62570,2 тыс. рублей - средства федерального бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 1093753,94 тыс. рублей (1070512,24 тыс. рублей - средства областного бюджета, 23241,7 тыс. рублей - средства федерального бюджета);

2015 год - 1213744,75746 тыс. рублей (1174416,25746 тыс. рублей - средства областного бюджета, 39328,5 тыс. рублей - средства федерального бюджета);

2016 год - 1242157,98154 тыс. рублей - средства областного бюджета;

2017 год - 1265574,36173 тыс. рублей - средства областного бюджета;

2018 год - 2265960,6 тыс. рублей - средства областного бюджета;

по подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования детей» - 684633,39643 тыс. рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 164613,828 тыс. рублей;

2015 год - 97243,00027 тыс. рублей;

2016 год - 100032,24136 тыс. рублей;

2017 год - 100530,8268 тыс. рублей;

2018 год - 222213,5 тыс. рублей;

по подпрограмме 4 «Реализация современных моделей успешной социализации детей» - 6035946,01357 тыс. рублей, из них 5931522,11357 тыс. рублей - средства областного бюджета, 104423,9 тыс. рублей - средства федерального бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 901152,9 тыс. рублей - средства областного бюджета;

2015 год - 1094743,37451 тыс. рублей (1060306,27451 тыс. рублей - средства областного бюджета, 34437,1 тыс. рублей - средства федерального бюджета);

2016 год - 1175912,16018 тыс. рублей (1140711,26018 тыс. рублей - средства областного бюджета, 35200,9 тыс. рублей - средства федерального бюджета);

2017 год - 1204184,37888 тыс. рублей (1169398,47888 тыс. рублей - средства областного бюджета, 34785,9 тыс. рублей - средства федерального бюджета);

2018 год - 1659953,2 тыс. рублей - средства областного бюджета;

по подпрограмме 5 «Одаренные дети» - 19097 тыс. рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 3947 тыс. рублей;

2015 год - 4192 тыс. рублей;

2016 год - 1750 тыс. рублей;

2017 год - 4442 тыс. рублей;

2018 год - 4766 тыс. рублей;

по подпрограмме 6 «Укрепление здоровья школьников» - 75128 тыс. рублей, из них 26528,4 тыс. рублей - средства областного бюджета, 48599,6 тыс. рублей - средства федерального бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 32926,7 тыс. рублей (5214,4 тыс. рублей - средства областного бюджета, 27712,3 тыс. рублей - средства федерального бюджета);

2015 год - 25985,3 тыс. рублей (5098 тыс. рублей - средства областного бюджета, 20887,3 тыс. рублей - средства федерального бюджета);

2016 год - 0 рублей;

2017 год - 5098 тыс. рублей - средства областного бюджета;

2018 год - 11118 тыс. рублей - средства областного бюджета;

по подпрограмме 7 «Развитие кадрового потенциала системы образования Рязанской области» - 301533,34897 тыс. рублей, из них 298733,34897 тыс. рублей - средства областного бюджета, 2800 тыс. рублей - средства федерального бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 57313,07273 тыс. рублей (55913,07273 тыс. рублей - средства областного бюджета, 1400 тыс. рублей - средства федерального бюджета);

2015 год - 52976,12953 тыс. руб. (51576,12953 тыс. рублей - средства областного бюджета, 1400 тыс. рублей - средства федерального бюджета);

2016 год - 47493,41183 тыс. рублей - средства областного бюджета;

2017 год - 53255,23488 тыс. рублей - средства областного бюджета;

2018 год - 90495,5 тыс. рублей - средства областного бюджета;

по подпрограмме 8 «Обеспечение жильем молодых, в возрасте до 35 лет, учителей с привлечением ипотечного кредитования на 2018 год» - 4345,1 тыс. рублей - средства областного бюджета;

по подпрограмме 9 «Комплексная безопасность образовательной организации» - 92275 тыс. рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 19255 тыс. рублей;

2015 год - 17255 тыс. рублей;

2016 год - 0 рублей;

2017 год - 17255 тыс. рублей;

2018 год - 38510 тыс. рублей;

по подпрограмме 10 «Организационно-методическое и техническое обеспечение функционирования и развития образования» - 197138,74720 тыс. рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 1704,22502 тыс. рублей;

2015 год - 48647,59735 тыс. рублей;

2016 год - 49469,617 тыс. рублей;

2017 год - 50155,30783 тыс. рублей;

2018 год - 47162 тыс. рублей;

по подпрограмме 11 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей на 2015-2018 годы» - 1131832,51234 тыс. рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:

2015 год - 253150,30537 тыс. рублей;

2016 год - 253462,51605 тыс. рублей;

2017 год - 257001,59092 тыс. рублей;

2018 год - 368218,1 тыс. рублей;

по подпрограмме 12 «Демографическое развитие Рязанской области на 2015-2018 годы» - 17721,91585 тыс. рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:

2015 год - 3355,91585 тыс. рублей;

2016 год - 3356 тыс. рублей;

2017 год - 3356 тыс. рублей;

2018 год - 7654 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер.»;

- в приложении № 1 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «43492845,30691», «7490466,97571» заменить соответственно цифрами «43209793,94778», «7207415,61658»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования, в том числе:» цифры «11538848,23859», «2014429,66207» заменить соответственно цифрами «11465176,62743», «1940758,05091»;

в пункте 1.2 цифры «10866701,15776», «1880324,95712» заменить соответственно цифрами «10815984,04606», «1829607,84542»;

в пункте 1.4 цифры «126150,58786», «22894,95304» заменить соответственно цифрами «125717,11844», «22461,48362»;

в пункте 1.5 цифры «447026,79297», «98709,75191» заменить соответственно цифрами «424505,76293», «76188,72187»;

в строке «Задача 2. Модернизация содержания образования и образовательной среды для обеспечения готовности выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению и деятельности в высокотехнологичной экономике, в том числе:» цифры «31953997,06832», «5476037,34364» заменить соответственно цифрами «31744617,32035», «5266657,56567»;

в пункте 2.7 цифры «9580», «3980» заменить соответственно цифрами «22728,859», «17128,859»;

в пункте 2.9 цифры «17307,12949», «3361,86616» заменить соответственно цифрами «17887,12949», «3941,86616»;

в пункте 2.10 цифры «14485,13384», «8271,63384» заменить соответственно цифрами «14529,63384», «8316,13384»;

в пункте 2.11 цифры «1318607,2825», «229382,52459» заменить соответственно цифрами «1316229,18750», «227004,42959»;

в пункте 2.12 цифры «30431836,36661», «5206503,96683» заменить соответственно цифрами «30211794,41210», «4986462,01232»;



в пункте 2.13 цифры «125805,15588», «21257,32222» заменить соответственно цифрами «125072,09842», «20524,26476»;

в строке «Итого» цифры «43492845,30691», «7490466,97571» заменить соответственно цифрами «43209793,94778», «7207415,61658»;

- в приложении № 2 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «7110114,49655», «1242667,61328», «7047544,29655», «1203339,11328», «38936,5» заменить соответственно цифрами «7081191,64073», «1213744,75746», «7018621,44073», «1174416,25746», «39328,5»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Формирование эффективной территориально-отраслевой организации, ресурсов сети профессиональных образовательных организаций, ориентированной на потребности перспективных региональных рынков труда и всех категорий граждан, в том числе:» цифры «6266903,52208», «1048929,19378» заменить соответственно цифрами «6258127,31808», «1040152,98978»;

в пункте 1.3 цифры «6195698,98208», «1030229,19378» заменить соответственно цифрами «6186922,77808», «1021452,98978»;

в строке «Задача 2. Повышение привлекательности программ среднего профессионального образования по подготовке квалифицированных кадров, востребованных на региональном рынке труда, в том числе:» цифры «725812,77447», «154409,91950», «заменить соответственно цифрами «705666,12265», «134263,26768»;

в пункте 2.3 цифры «333253,49665», «73228,38010» заменить соответственно цифрами «324681,76242», «64656,64587»;

в пункте 2.4 цифры «391224,27782», «80881,53940» заменить соответственно цифрами «379649,36023», «69306,62181»;

в строке «Итого» цифры «7110114,49655», «1242667,61328» заменить соответственно цифрами «7081191,64073», «1213744,75746»;

в строке «в том числе:» цифры «7047544,29655», «1203339,11328» заменить соответственно цифрами «7018621,44073», «1174416,25746»;

- в приложении № 3 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «683761,32015», «96370,92399» заменить соответственно цифрами «684633,39643», «97243,00027»;

абзац восьмой раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» после цифр «2.2,» дополнить цифрами «2.4,»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 2. Создание условий для развития и вовлечения детей в социальную практику, в том числе:» цифры «620282,13215», «96370,92399» заменить соответственно цифрами «621154,20843», «97243,00027»;

дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«2.4	Субсидии на иные цели на оборудование помещений государственных образовательных организаций автоматической установкой пожарной сигнализации и ремонт систем инженерно-технического обеспечения зданий с целью создания условий для развития и вовлечение детей в социальную практику	Минобр- зование Рязанской области	государ- ственные образо- ватель- ные органи- зации	об- ласт- ной бюд- жет	872,07628	0	872,07628	0	0	0»	

в строке «Итого» цифры «683761,32015», «96370,92399» заменить соответственно цифрами «684633,39643», «97243,00027»;

- в приложении № 4 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «6065750,03154», «5961326,13154», «1124547,39248», «1090110,29248» заменить соответственно цифрами «6035946,01357», «5931522,11357», «1094743,37451», «1060306,27451»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Реализация моделей получения качественного образования детьми-сиротами, детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, в том числе:» цифры «5359012,22949», «960820,39154» заменить соответственно цифрами «5329917,33548», «931725,49753»;

в пункте 1.6 цифры «130935,13135», «22648,49304» заменить соответственно цифрами «130736,74535», «22450,10704»;

в пункте 1.7 цифры «3372614,13460», «572112,64439» заменить соответственно цифрами «3353626,16334», «553124,67313»;

в пункте 1.8 цифры «1366548,90492», «265235,41148» заменить соответственно цифрами «1362488,41924», «261174,92580»;

в пункте 1.9 цифры «221509,69973», «50238,69594» заменить соответственно цифрами «219636,38892», «48365,38513»;

в пункте 1.11 цифры «19785,42459», «4028,86859» заменить соответственно цифрами «18557,441», «2800,885»;

в пункте 1.13 цифры «99578,1», «19993,1» заменить соответственно цифрами «96831,34333», «17246,34333»;

в строке «Задача 2. Укрепление материально-технической базы государственных образовательных организаций, в том числе:» цифры «24000», «2000» заменить соответственно цифрами «23868,25», «1868,25»;

в пункте 2.1 цифры «22450», «2000» заменить соответственно цифрами «22318,25», «1868,25»;

в строке «Задача 3. Предоставление благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, в том числе:» цифры «571659,10205», «125915,30094» заменить соответственно цифрами «571081,72809», «125337,92698»;

в пункте 3.1 цифры «571659,10205», «125915,30094» заменить соответственно цифрами «571081,72809», «125337,92698»;

в строке «Итого» цифры «6065750,03154», «1124547,39248» заменить соответственно цифрами «6035946,01357», «1094743,37451»;

в строке «в том числе:» цифры «5961326,13154», «1090110,29248» заменить соответственно цифрами «5931522,11357», «1060306,27451»;

- в приложении № 5 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «19347», «4442» заменить соответственно цифрами «19097», «4192»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Развитие форм выявления и поддержки одаренных детей, в том числе:» цифры «19347», «4442» заменить соответственно цифрами «19097», «4192»;

в пункте 1.4 цифры «7000», «1750» заменить соответственно цифрами «6750», «1500»;

в строке «Итого» цифры «19347», «4442» заменить соответственно цифрами «19097», «4192»;

- в приложении № 7 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «299604,12344», «296804,12344», «51046,904», «49646,904» заменить соответственно цифрами «301533,34897», «298733,34897», «52976,12953», «51576,12953»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Обновление компетенций педагогических кадров, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию, в том числе:» цифры «226763,79691», «35010,31350» заменить соответственно цифрами «228381,77291», «36628,2895»;

в пункте 1.3 цифры «15142,3», «3267» заменить соответственно цифрами «17122,3», «5247»;

в пункте 1.5 цифры 207363,00185, 31022,31350 заменить соответственно цифрами «207000,97785», «30660,2895»;

в строке «Задача 2. Реализация комплекса мер по поддержке, привлечению и закреплению педагогов в образовательных организациях, в том числе:» цифры «70040,32653», «14636,5905» заменить соответственно цифрами «70351,57606», «14947,84003»;

в пункте 2.1 цифры «5250», «1000» заменить соответственно цифрами «5590», «1340»;

в пункте 2.3 цифры «2050,1», «108» заменить соответственно цифрами «1970,1», «28»;

в пункте 2.5 цифры «25032,71519», «5849,831» заменить соответственно цифрами «24992,71519», «5809,831»;

в пункте 2.6 цифры «27427,27034», «6578,7595» заменить соответственно цифрами «27518,51987», «6670,00903»;

в строке «Итого» цифры «299604,12344», «51046,904» заменить соответственно цифрами «301533,34897», «52976,12953»;

в строке «в том числе:» цифры «296804,12344», «49646,904» заменить соответственно цифрами «298733,34897», «51576,12953»;

- в приложении № 10 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «198047,5792», «49556,42935» заменить соответственно цифрами «197138,7472», «48647,59735»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«1.3	Обеспечение аттестационно-бланочной документацией, медалями, бланками почетных грамот, памятными адресами	Мин-образование Рязанской области	Мин-образование Рязанской области	областной бюджет	316	166	150	0	0	0»	

дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«1.4	Обеспечение медалями, бланками почетных грамот и благодарностей, рамками для их оформления	Мин-образование Рязанской области	Мин-образование Рязанской области	областной бюджет	1944	0	0	0	150	1794»	

в строке «Задача 3. Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в сфере реализации Программы» цифры «191384,35418», «48811,42935» заменить соответственно цифрами «190475,52218», «47902,59735»;

в пункте 3.1 цифры «191384,35418», «48811,42935» заменить соответственно цифрами «190475,52218», «47902,59735»;

в строке «Итого» цифры «198047,5792», «49556,42935» заменить соответственно цифрами «197138,74720», «48647,59735»;

- в приложении № 11 к государственной программе:

раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

### «3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств областного бюджета. Объем финансирования подпрограммы составляет 1131832,51234 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 253150,30537 тыс. рублей;

2016 год - 253462,51605 тыс. рублей;

2017 год - 257001,59092 тыс. рублей;

2018 год - 368218,1 тыс. рублей.

Распределение средств областного бюджета, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы с разбивкой по главным распорядителям подпрограммы

Главные распорядители	Объем финансирования (тыс. руб.)				
	всего	в том числе по годам			
		2015	2016	2017	2018
Минобразование Рязанской области	619835,51234	150293,30537	150605,51605	154144,59092	164792,10000
Минсоцзащиты Рязанской области	511997,00000	102857,00000	102857,00000	102857,00000	203426,00000
Итого	1131832,51234	253150,30537	253462,51605	257001,59092	368218,10000»

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 2. Совершенствование форм организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Рязанской области, в том числе:» цифры «1126372,62438», «249171,41741» заменить соответственно цифрами «1129871,51234», «252670,30537»;

в пункте 2.1 цифры «118147,3828», «28176,3828» заменить соответственно цифрами «118145,958», «28174,958»;

в пункте 2.3 цифры «376463,92438», «89546,91741» заменить соответственно цифрами «379964,23714», «93047,23017»;

в пункте 2.7 цифры «132748,251», «25101,851» заменить соответственно цифрами «132748,25085», «25101,85085»;

в пункте 2.8 цифры «132272,389», «30166,789» заменить соответственно цифрами «132272,38915», «30166,78915»;

в строке «Итого» цифры «1128333,62438», «249651,41741» заменить соответственно цифрами «1131832,51234», «253150,30537».

- в приложении № 12 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «17722», «3356» заменить соответственно цифрами «17721,91585», «3355,91585»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 7 пункта 1 цифры «620», «150,0» заменить соответственно цифрами «619,91585», «149,91585»;

в графах 6, 7 строки «Итого» цифры «17722», «3356» заменить соответственно цифрами «17721,91585», «3355,91585».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

Абзац второй подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2016 года.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев